[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«26» января 2011 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	                №40

Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Верхнекетском районе» на 2011 год
В целях координации действий всех заинтересованных в решении вопросов развития физической культуры и спорта структур и ведомств, создания условий для занятий физической культурой и спортом населения района и в соответствии со ст. 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 35 решения Думы Верхнекетского района от 12.02.2008г. № 07 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Верхнекетский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить ведомственную целевую программу (далее ВЦП) «Развитие физической культуры и спорта в Верхнекетском районе» на 2011 год согласно приложению.
2. Ответственной за исполнение ВЦП «Развитие физической культуры и спорта в Верхнекетском районе» назначить начальника отдела по молодёжной политике, физической культуре и спорту Администрации Верхнекетского района Л.В.Морозову.
3. Контроль за реализацией ВЦП «Развитие физической культуры и спорта в Верхнекетском районе» возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по социальным вопросам.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в районной газете «Заря Севера» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.
Глава Верхнекетского района                                                                  А.Н. Сидихин

Морозова
2-17-76
Дело - 2, МПФКиС - 1, зам. по соц. вопрсам -1, бух. – 1, «Заря Севера» - 1.
Приложение

к постановлению Администрации Верхнекетского района

от  «26»  января 2011 г. № 40
	Наименование субъекта бюджетного планирования (далее СБП)
	Администрация Верхнекетского района

	Наименование ведомственной целевой программы (далее ВЦП)
	Развитие физической культуры и спорта в Верхнекетском районе

	Тип ВЦП
	Первый

	Соответствие ВЦП целям Программы социально-экономического развития (далее ПСЭР) муниципального образования "Верхнекетский район"
	 Цель № 1 ПСЭР "Повышение уровня и качества жизни населения"

ПАСПОРТ ВЦП

	Ожидаемые конечные результаты реализации ВЦП

	Наименование
	Единица измерения (N)
	 Значение показателя задачи и цели на соответствующий год
	Очередной финансовый год (2011)
	Плановый год

	ср-ва районного бюджета
	ср-ва районного бюджета
	ср-ва областного бюджета
	внебюджетные источники
	Итого

	Задача СБП: Создание условий для занятий всех слоев населения Верхнекетского района физической культурой и спортом

Цель ВЦП:     Создание условий для развития физической культуры и спорта
	Повышение удельного веса населения, систематически занимающегося физической культурой и спором, +%
	0,5%
	461

	Задача 1 ВЦП: Создание условий для занятий всех слоев населения Верхнекетского раойна физической культурой
	Удельный вес населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, %
	13%

	Количество граждан, занимающихся физической культурой и спортом, чел
	2500

	Задача 2 ВЦП: Привлечение населения к участию в областных, районных и межрайонных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятиях
	 Количество участников физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятиях, чел
	6500

	Задача N 3 ВЦП:  Создание условий для развития спорта высоких достижений
	 Увеличение количества наград, завоеванных Верхнекетскими спортсменами на областных соревнованиях, чел
	1

	 Увеличение количества спортсменов-разрядников, чел
	1

Сроки и расходы на ВЦП

	Очередной финансовый год  2011
	Плановый год  2012
	Плановый год 2013

	Сроки реализации ВЦП
	ср-ва районного бюджета
	ср-ва областного бюджета
	внебюджетные источники
	Итого
	ср-ва районного бюджета
	ср-ва областного бюджета
	внебюджетные источники
	Итого
	ср-ва районного бюджета
	ср-ва областного бюджета
	внебюджетные источники
	Итого

	Сроки реализации ВЦП,

  с 01.01.2011 по 31.12.2011г.
	461
	х
	х
	461
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

Объем расходов на реализацию ВЦП

	Коды бюджетной классификации
	Очередной финансовый год 2011
	Плановый год 2012
	Плановый год 2013

	раздел подраздел
	целевая статья
	вид расходов
	ср-ва районного бюджета
	ср-ва областного бюджета
	внебюджетные источники
	Итого
	ср-ва районного бюджета
	ср-ва областного бюджета
	внебюджетные источники
	Итого
	ср-ва районного бюджета
	ср-ва областного бюджета
	внебюджетные источники
	Итого

	1101
	5129700
	500
	461
	х
	х
	461
	 х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

В тексте даны следующие сокращенные обозначения:

1. Отдел по МПФКиС              отдел по молодёжной политике, физической культуре и спорту Администрации Верхнекетского района.

2. Департамент по МПФКиС  Департамент по молодёжной политике, физической культуре и спорту Томской области.

3. ДЮСШ                                   муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Районная  детско-юношеская спортивная
                                                   школа А.Карпова».

4. МУ «Культура»                    муниципальное учреждение «Культура».

5 МУЗ «Верхнекетская ЦРБ» муниципальное учреждение здравоохранения «Верхнекетская центральная районная больница».

6. УО                                          управление образования Администрации Верхнекетского района.

7. ВЦП                                       ведомственная целевая программа.

8. СБП                                       субъект бюджетного планирования.

9. ПСЭР                                     программа социально-экономического развития

10.ЗОЖ                                      здоровый образ жизни.

	Наименование СБП
	Администрация Верхнекетского района

	Наименование ВЦП
	Развитие физической культуры и спорта в Верхнекетском районе

Характеристика проблемы и цели СБП, на решение

или реализацию, которых направлена ВЦП

	Характеристика состояния
развития сферы
	Развитие физической культуры и спорта – это не только улучшение здоровья населения, но и решение проблем, связанных с качеством жизни населения. Состояние современного общества требует возрождения массового спорта, как одного из направлений ориентации общества на здоровый образ жизни, сохранение здоровья и работоспособности как основы материального благополучия. Вместе с тем требует развития и спорт высоких достижений.

Основная задача – привлечение к систематическим занятиям физической культурой и спортом населения Верхнекетского района.

	Описание проблем и цели
ВЦП
	Основные проблемы:

1.Недостаточное количество спортсооружений, способных удовлетворить современные потребности населения для организации активного досуга.

2. Слабое обеспечение спортсооружений спортинвентарем и оборудованием.

3. Недостаточная работа по пропаганде ЗОЖ.

4. Проблема кадрового обеспечения отрасли физической культуры и спорта.

Цель ВЦП:

Создание условий для развития физической культуры и спорта

	Направления работ по
решению проблем и
достижению цели ВЦП
	Основные направления работы по решению проблем:

1. Ремонт и реконструкция спортсооружений.

2. Приобретение современного качественного спортинвентаря.

3. Проведение комплексных физкультурно-массовых мероприятий и районных соревнований.

4. Активная пропаганда ЗОЖ.

Описание показателей ВЦП и методик

их расчета и/или получения

	Наименование показателей

	Задача СБП, на реализацию которой направлена ВЦП.

Создание условий для занятий всех слоев населения Верхнекетского района физической культурой и спортом.

Повышение удельного веса населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, +%
	Форма федерального статистического наблюдения
№1-ФК, 3-ФК. Представляется ежегодно

	Привлечение населения к участию в физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятиях.

Количество участников районных,  областных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий, чел.
	Протоколы соревнований

Порядок управления ВЦП

(описание механизма ее реализации), формы и порядок

осуществления мониторинга реализации ВЦП, сроки и

порядок формирования отчета о реализации ВЦП

	Ответственный за реализацию ВЦП в целом
	Морозова Лилия Владимировна, начальник отдела по молодежной политике, физической культуре и спорту

	Порядок организации работы по реализации ВЦП
	ВЦП реализуется на основании совместной договорной деятельности с муниципальными учреждениями, отделами Администрации района, областными общественными организациями, Департаментом по МПФКиС

	Ответственный за мониторинг реализации ВЦП и составление форм отчетности о реализации ВЦП
	Морозова Лилия Владимировна, начальник отдела по молодежной политике, физической культуре и спорту

	Сроки текущего мониторинга реализации ВЦП
	Показатели целей и задач не подлежат текущему мониторингу в связи с тем, что источником получения данных является федеральная форма статистического наблюдения, которая заполняется один раз в год по состоянию на 31.12.отчетного года.

Срок текущего мониторинга по показателю Задачи1: ежеквартально до 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом
	Сроки формирования годового отчета о реализации ВЦП
	Дата до 25.01. после сдачи в Департамент по МПФКиС

	Порядок установления форм текущего мониторинга: отчетности о реализации мероприятий ВЦП и форм отчетности о реализации показателей ВЦП
	Текущий мониторинг показателей по отдельным мероприятиям ВЦП проводится ежеквартально до 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом на основании установленных Правил проведения соревнований
	Порядок установления форм
годового мониторинга:
отчетности о реализации
мероприятий ВЦП и форм отчетности о реализации
показателей ВЦП
	Форма федерального статистического наблюдения № 1-ФК , 3-ФК предоставляется в отдел по МПФКиС спортинструкторами поселений и образовательными учреждениями

Оценка рисков реализации ВЦП

	Внутренние риски реализации ВЦП

Не установлены
	-

	Внешние риски реализации ВЦП

1.Негативные изменения демографической ситуации

2. Стихийные природно-экологические катастрофы
	 1. Возможно снижение показателя «удельный вес населения, систематически занимающегося физкультурой и спортом» в связи с уменьшением доли детского населения и населения трудоспособного возраста в общей численности населения.

2.Возможно снижение показателя по причине неблагоприятных погодных условий, т.к. занятия спортивных групп и большинство физкультурно-оздоровительных мероприятий проходят на открытых площадках.

	Возможные косвенные последствия реализации ВЦП, носящие отрицательный характер

Возможно невыполнение показателя из-за выше перечисленных внешних рисков
	Внешние риски могут напрямую влиять на результат реализации ВЦП

Методика оценки экономической и общественной эффективности реализации ВЦП и по возможности

плановое значение экономической и общественной эффективности реализации ВЦП

	Показатели общественной эффективности реализации ВЦП

Расходы районного бюджета на одного жителя, занимающегося физической культурой и спортом
	2011г. –

280 рублей
	Порядок расчета: Расходы ВЦП делятся на количество занимающихся физической культурой и спортом в Верхнекетском районе (показатель из стат. отчета № 1 - ФК)

	Показатели экономической
эффективности реализации ВЦП

Рост расходов районного бюджета на одного участника районных физкультурно-оздоровительных  и спортивных мероприятий
	2011г. –

380 рублей
	Расходы ВЦП делятся на количество участников районных и областных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий

	Наименование СБП (субъекта бюджетного планирования)
	Администрация Верхнекетского района

	Наименование ВЦП
	Развитие физической культуры и спорта в Верхнекетском районе

	Код ВЦП

МЕРОПРИЯТИЯ ВЦП

	№ П\П
	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Отвественный исполнитель (Ф.И.О)
	Организация, отвественная за реализацию ВЦП
	Перечень организаций, участвующих в реализации мероприятий
	коды бюджетной классификации (раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов, КОСГУ)
	Очередной финансовый 2011г
	Показатели реализации мероприятий

	с (месяц\год)
	по (месяц\год)

	ср-ва районного бюджета
	ср-ва областного бюджета
	внебюджетные источники
	Итого
	наименование показателя

	1
	Организация и проведение районных соревнований
	1. Оплата работы судей и обслуживающего персонала.                    2. Транспортные расходы.                       3. Оплата типографских расходов на изготовление атрибутики.                 4. Оплата стоимости питания и проживания участников и судей.    5. Оплата технических услуг.                                6. Приобретение канцтоваров.                 7.Начисление ЕСН на з/плату.                         8. Приобретение наградной атрибутики.

9.Приобретение спортинвентаря и оборудования               10.Оплата медикаментов и медобслуживания.
	янв.
	дек.
	Морозова Л.В.
	отдел по МПФКиС
	ДЮСШ, УО, МУ "Культура", МУЗ "Верхнекетская ЦРБ", администрации поселений
	226             290
	131,5

	Количество проведенных мероприятий

	2
	Организация и проведение комплексных физкультурно-массовых соревнований
	1. Оплата работы судей и обслуживающего персонала.                    2. Транспортные расходы.                       3. Оплата типографских расходов на изготовление атрибутики.                 4. Оплата стоимости питания и проживания участников и судей.    5. Оплата технических услуг.                             6. Приобретение канцтоваров.                 7.Начисление ЕСН на з/плату.                         8. Приобретение наградной атрибутики.

9.Приобретение спортинвентаря и оборудования.

10.Оплата медикаментов и медобслуживания.
	янв.
	дек.
	Морозова Л.В.
	отдел по МПФКиС
	ДЮСШ, УО, МУ "Культура", МУЗ "Верхнекетская ЦРБ", администрации поселений
	226             290
	46

	Количество проведенных соревнований

	Ремонт и оснащение спортсооружений (текущий).
	янв.
	дек.
	Морозова Л.В.
	отдел по МПФКиС
	УО, ДЮСШ
	225

	Количество отремонтированных и оснащенных спортсооружений

	3
	Проведение мероприятий по пропаганде здорового образа жизни и профилактике вредных привычек
	1.Проведение смотров-конкурсов, акций.                           2.Проведение семинаров, конференций, совещаний, торжественных собраний, вечеров.

3.Подготовка, изготовление и размещение информационных и рекламных материалов.                4.Награждение физкультурного актива.
	янв.
	дек .
	Морозова Л.В.
	отдел по МПФКиС
	отдел по МПФКиС
	226
	35

	1.Количество проведенных мероприятий         2. Количество изданных материалов            3. Количество награжденных

	4
	Учебно-тренировочные сборы
	1.Аренда спортсооружений.      2.Оплата питания и проживания участников.

3.Оплата транспортных расходов.

4.Оплата медикаментов.            5.Приобретение спортинвентаря.
	янв.
	дек.
	Морозова Л.В.
	отдел по МПФКиС
	отдел по МПФКиС  УО, ДЮСШ
	226             290
	20

	Количество проведенных сборов и сборов, в которых приняли участие спортсмены района

	5
	Поддержка детского спорта
	1. Оплата работы судей и обслуживающего персонала.                    2. Транспортные расходы.                       3. Оплата типографских расходов на изготовление атрибутики                 4. Оплата стоимости питания и проживания участников и судей.    5. Оплата технических услуг.                               6. Приобретение канцтоваров.                 7.Начисление ЕСН на з/плату.                         8. Приобретение наградной атрибутики.

9.Приобретение спортинвентаря и оборудования               10.Оплата медикаментов и медобслуживания.
	янв.
	дек.
	Морозова Л.В.
	отдел по МПФКиС
	отдел по МПФКиС  УО, ДЮСШ
	226             290
	12

	Количество проведенных мероприятий и приобретенного инвентаря

	6
	Организация физкультурно-оздоровительной работы по месту жительства
	1.Оплата работы спортинструкторов.

2.Приобретение спортинвентаря.
	янв.
	дек.
	Морозова Л.В.
	отдел по МПФКиС
	ДЮСШ, МУ "Культура",  Администрации поселений

	1.Количество проведенных мероприятий          2. Количество жителей, принявших участие в физкультурно-оздоровительных мероприятиях

	7
	Организация  проведение и участие в областных соревнованиях
	1. Оплата работы судей и обслуживающего персонала.                    2. Транспортные расходы.                       3. Оплата типографских расходов на изготовление атрибутики.                 4. Оплата стоимости питания и проживания участников и судей.    5. Оплата технических услуг.                               6. Приобретение канцтоваров.                                         7.Приобретение спортинвентаря и оборудования

8.Оплата медикаментов и медобслуживания.
	янв.
	дек.
	Морозова Л.В.
	отдел по МПФКиС
	ДЮСШ
	226             290
	216,5

	Количество проведенных мероприятий